



The Mangalore Catholic Co-operative Bank Ltd.

Administrative Office: M.C.C. Bank Building, Mulki Sundarram Shetty Road,
Hampankatta, Mangalore-575 001. Ph:2421369, 2445742,
Email. ho@mccbank.in, Website : www.mccbank.in

ಸದಸ್ಯರ ಗಮನಕ್ಕೆ/ Notice to the Members

ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಉಪವಿಧಿ ಸಂಖ್ಯೆ 10 ಪ್ರಕಾರ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪ್ರತಿ ಶೇರಿನ ಮುಖ ಬೆಲೆಯು ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ (ರೂ.1,000/-) ಆಗಿದ್ದು ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರು ಪಾಲು ಬಂಡವಾಳವನ್ನು ರೂ.1,000/- ಕ್ಕೆ ಸರಿಹೊಂದಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸುತ್ತೇವೆ. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು/ಮತ ಹಾಕಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

As per Byelaw No.10, the face value of each share of the Bank shall be Rs.1,000/-. The Members are requested to pay the difference amount so that the share amount matches with the face value (i.e.Rs.1000/-). Members may kindly note that if they fail to pay the difference amount to match the face value (i.e.Rs.1,000/-), they will not be eligible to participate and vote in the Annual general Meeting or election of the Board. In other words, each member should have a minimum of one share with a face value of Rs.1000/- in order to participate/vote in the Annual General Meeting or Election of the Board.

Byelaw No.10.

ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಶೇರು ಬಂಡವಾಳ :

ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪ್ರತಿ ಶೇರಿನ ಮುಖ ಬೆಲೆಯು ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಇರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ ಶೇರಿನ ಪೂರ್ಣ ಮೊಬಲಗನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಒಂದೇ ಗಂಟಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

BANK'S SHARE CAPITAL :

The face value of each share of the bank shall be Rs. 1,000/- each. The full value of the share shall be paid in one lump sum, along with the application.

Bye Law No. 20

ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಉಪವಿಧಿ ಸಂಖ್ಯೆ 20 ರಂತೆ ಸದಸ್ಯನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಕನಿಷ್ಠ ಸೇವೆಗಳು ಅಥವಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು:

- (1) ಬ್ಯಾಂಕು ಒದಗಿಸುವಂತೆ ಪ್ರತಿ ಸದಸ್ಯನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಕನಿಷ್ಠ ಸೇವೆಗಳ ಅಥವಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ಪ್ರಮಾಣವು ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರತಕ್ಕದ್ದು-
 - (i) ಸದಸ್ಯನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇರು ಬಂಡವಾಳವು ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು;
 - (ii) ಸದಸ್ಯನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕ ಕನಿಷ್ಠ ಠೇವಣಿಯು ಐದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು; ಅಥವಾ ಸದಸ್ಯನು ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಅಗತ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಬ್ಯಾಂಕು ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ಮಿತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಸದಸ್ಯನ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೊತ್ತ; ಅಥವಾ ಸದಸ್ಯನು ತನ್ನ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆ ಅಥವಾ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಬೇಕಾದ ಕನಿಷ್ಠ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯು ಹತ್ತು ಇರತಕ್ಕದ್ದು.



- (2) ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಠೇವಣಿಯು ಸದಸ್ಯನು ವರ್ಷವಿಡೀ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ತರಹದ ಠೇವಣಿ (ತಗಾದೆ ಮತ್ತು ಅವಧಿ) ಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ಆಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- (3) ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕು ನೀಡಿರುವ 'ನಿಮ್ಮ ಗ್ರಾಹಕನನ್ನು ತಿಳಿಯಿರಿ (ಕೆ.ವೈ.ಸಿ)' ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪ್ರತಿ ಸದಸ್ಯನಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗತಕ್ಕದ್ದು.
- (4) ಸಾಲದ ಮೊತ್ತವು ಬ್ಯಾಂಕು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಸದಸ್ಯನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡ ಸಾಲದ ಮಿತಿಯಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಇದು ಇಡೀ ಸಾಲದ ಅವಧಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗತಕ್ಕದ್ದು.

MINIMUM SERVICES OR FACILITIES TO BE UTILISED BY A MEMBER:

- (1) If offered by the bank, the following shall be the minimum services or facilities to be utilized by each member-
- (i) A member shall have minimum share capital of **one thousand** rupees;
- (ii) A member shall have minimum deposit of **five thousand** rupees; or if the member is desirous of availing a loan, the amount of loan requested subject to the limit fixed by the bank; or A member shall have **at least ten operations per annum** in his current or savings bank account maintained with the bank.
- (2) The deposit mentioned above shall be the aggregate amount of all types of deposits (demand and time) maintained with the bank throughout the year.
- (3) The direction issued by the Reserve Bank regarding 'know your customer (KYC)' shall be applicable to every member of the bank.
- (4) The loan amount shall be the limit sanctioned by the bank and utilized by the member. This shall be applicable for the entire loan period.




General Manager